
ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 46/2024
Processo Administrativo Nº 120/2024

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: LUCAS FELIPE FERRAZ
Data de Publicação: 08/05/2024 08:47:42

16/05/2024 11:45:39    PROCESSO SUSPENSO    SISTEMA
Motivo: Para retificações no edital
20/05/2024 08:59:32    MENSAGEM    PREGOEIRO
PROCESSO RETOMADO. Motivo: Para retificações de data
20/05/2024 09:00:36    MENSAGEM    PREGOEIRO
O arquivo Edital Retificado - PE nº 031-2024.pdf foi adicionado ao processo.
20/05/2024 09:02:22    PROCESSO EM RETIFICAÇÃO    SISTEMA
Motivo: Inconsistências nas informações do processo
22/05/2024 16:43:37    CADASTRO DE PROPOSTA    ALFA EXCELÊNCIA DIAGNÓSTICA LTDA
03/06/2024 09:52:03    CADASTRO DE PROPOSTA    INSTITUTO DE DIAGNOSTICO POR IMAGEM E SERVIÇOS MEDICOS DO 
VALE DO RIBEIRA LTDA04/06/2024 17:37:05    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    INSTITUTO DE DIAGNOSTICO POR IMAGEM E SERVIÇOS MEDICOS DO 
VALE DO RIBEIRA LTDA05/06/2024 09:15:22    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia! Antes da sessão, alguns recados.
05/06/2024 09:15:36    MENSAGEM    PREGOEIRO
O modo de disputa será o aberto, portanto, disponibilizarei o item para disputa, que terá etapa de lances com duração de 10 (dez) 
minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos 02 (dois) minutos do 
período de duração da sessão pública.
05/06/2024 09:15:40    MENSAGEM    PREGOEIRO
A prorrogação automática da etapa de lances, será de 02 (dois) minutos e ocorrerá sucessivamente sempre que houver lances 
enviados nesse período de prorrogação, inclusive no caso de lances intermediários.
05/06/2024 09:15:43    MENSAGEM    PREGOEIRO
Não havendo novos lances, a etapa de lances encerrar-se-á automaticamente.
05/06/2024 09:15:55    MENSAGEM    PREGOEIRO
Está aberta a sessão!
05/06/2024 09:18:32    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhores Licitantes! Ofertem valores compatíveis com o mercado, prevendo ainda, todos os custos e respectivos encargos, para que 
haja uma perfeita prestação.
05/06/2024 09:27:06    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante ALFA EXCELÊNCIA DIAGNÓSTICA LTDA foi convocado a apresentar seus documentos de habilitação até 
05/06/2024 11:27
05/06/2024 09:27:38    MENSAGEM    PREGOEIRO
Prezados, em caráter de negociação, solicito, por gentileza, que se manifestem quanto ao melhor valor possível.
05/06/2024 09:31:09    MENSAGEM    PREGOEIRO
Diante do valor apresentado pela empresa, informo que está fixado o prazo para apresentação dos documentos de habilitação, 
conforme item 10.2 do edital.
05/06/2024 09:32:15    MENSAGEM    PREGOEIRO
Conforme mensagem encaminhada, fica fixado o prazo de 2 (duas) horas para juntada dos documentos de habilitação, com término 
às 11h27min.
05/06/2024 11:30:29    MENSAGEM    PREGOEIRO
Solicito que aguardem, estamos realizando o download dos documentos de habilitação.
05/06/2024 11:42:20    MENSAGEM    PREGOEIRO
Prezados, informo que a sessão restará suspensa para análise dos documentos de habilitação, com retorno previsto para amanhã, 
06/06/2024, às 09h00min, com a divulgação do resultado e posteriores movimentações do pregão.
06/06/2024 09:00:13    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia. Está retomada a sessão.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 3Gerado em: 06/06/2024 09:22:16

MUNICIPIO DE REGISTRO
REGISTRO-SP



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 ALFA EXCELÊNCIA DIAGNÓSTICA LTDA  023 20.423.730/0001-02 250,00 190,00 Sim

2 INSTITUTO DE DIAGNOSTICO POR 
IMAGEM E SERVIÇOS MEDICOS DO VAL

 045 55.675.607/0001-63 220,00 195,00 2,63 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

21/05/2024 09:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

05/06/2024 08:59:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

05/06/2024 09:15:48    DISPUTA    

05/06/2024 09:15:48    LANCE    ALFA EXCELÊNCIA DIAGNÓSTICA LTDA (PARTICIPANTE 023) 250,00

05/06/2024 09:15:48    LANCE    INSTITUTO DE DIAGNOSTICO POR IMAGEM E SERVIÇOS MEDICOS DO 
VALE DO RIBEIRA LTDA (PARTICIPANTE 045)

220,00

05/06/2024 09:16:13    LANCE    ALFA EXCELÊNCIA DIAGNÓSTICA LTDA (PARTICIPANTE 023) 215,00

05/06/2024 09:16:33    LANCE    INSTITUTO DE DIAGNOSTICO POR IMAGEM E SERVIÇOS MEDICOS DO 
VALE DO RIBEIRA LTDA (PARTICIPANTE 045)

210,00

05/06/2024 09:16:49    LANCE    ALFA EXCELÊNCIA DIAGNÓSTICA LTDA (PARTICIPANTE 023) 205,00

05/06/2024 09:17:04    LANCE    INSTITUTO DE DIAGNOSTICO POR IMAGEM E SERVIÇOS MEDICOS DO 
VALE DO RIBEIRA LTDA (PARTICIPANTE 045)

200,00

05/06/2024 09:17:18    LANCE    ALFA EXCELÊNCIA DIAGNÓSTICA LTDA (PARTICIPANTE 023) 198,00

05/06/2024 09:18:04    LANCE    INSTITUTO DE DIAGNOSTICO POR IMAGEM E SERVIÇOS MEDICOS DO 
VALE DO RIBEIRA LTDA (PARTICIPANTE 045)

195,00

05/06/2024 09:18:23    LANCE    ALFA EXCELÊNCIA DIAGNÓSTICA LTDA (PARTICIPANTE 023) 193,00

05/06/2024 09:25:48    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é ALFA EXCELÊNCIA DIAGNÓSTICA LTDA

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 1 - EM ADJUDICAÇÃO
Lote 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: SV
Descrição: Ultrassonografia Obstétrica.
Quantidade: 2.000 Valor Unit.: 190,00 Valor Total: 380.000,00

Marca: Serviço Modelo: 

06/06/2024 09:01:13    MENSAGEM    PREGOEIRO
Informo que foram realizadas pesquisas referentes à “Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica do Tribunal de Contas da União” e 
“Relação de Apenados do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo”, não havendo registros em nome da empresa ALFA 
EXCELÊNCIA DIAGNÓSTICA LTDA e respectivos proprietários.
06/06/2024 09:01:16    MENSAGEM    PREGOEIRO
Após análise dos documentos foram verificadas as autenticidades das certidões emitidas via internet, observando-se o atendimento 
aos requisitos do edital.
06/06/2024 09:01:19    MENSAGEM    PREGOEIRO
Desta forma, foi declarada HABILITADA a empresa ALFA EXCELÊNCIA DIAGNÓSTICA LTDA.
06/06/2024 09:01:22    MENSAGEM    PREGOEIRO
Sendo este o resultado do presente certame, a(s) interessada(s) em recorrer contra decisões do PREGOEIRO poderá(ão) fazê-lo no 
prazo de 15 (quinze) minutos.
06/06/2024 09:16:42    MENSAGEM    PREGOEIRO
Mediante ausência de interesse na interposição de recurso, o processo será encaminhado à autoridade competente para posterior 
decisão sobre a adjudicação e homologação.
06/06/2024 09:16:45    MENSAGEM    PREGOEIRO
Agradecemos a participação de todos, tenham um bom dia!

2 de 3Gerado em: 06/06/2024 09:22:16

MUNICIPIO DE REGISTRO
REGISTRO-SP



05/06/2024 09:25:48    HABILITAÇÃO    

05/06/2024 09:28:26    MENSAGEM    ALFA EXCELÊNCIA DIAGNÓSTICA LTDA (PARTICIPANTE 023)
Senhor pregoeiro, conseguimos chegar ao valor de R$ 190,00
05/06/2024 09:28:41    LANCE    ALFA EXCELÊNCIA DIAGNÓSTICA LTDA (PARTICIPANTE 023) 190,00

06/06/2024 09:01:24    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

06/06/2024 09:16:25    EM ADJUDICAÇÃO    

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   LUCAS FELIPE FERRAZ

_________________________________________________________________________
AGENTE DE CONTRATAÇÃO   MARIA GABRIELLE CHAVES PEREIRA

3 de 3Gerado em: 06/06/2024 09:22:16

MUNICIPIO DE REGISTRO
REGISTRO-SP


